rfre ciipienles; eosdemquo collegiiim pI

deputatos eomnique iiiinislros a quil)iisvis

cxcommunicationis, suspensionis et inter-

dicli aliisque ecclesiasticis sontenliis
,

censiiris et poenis, a iure vel abhoniinp,

quavis occasione vel causa, latis, si qnibus

quomodolibet innodati existunt, ad cffe-

ctuni praesenliuni dumlaxal consequen-

duin, liaruni serie absolvenles et absolulos

fore censentes, necnon facultatis eideni

vicario concessae tenores praesentibus prò

expressis liabentes, motu propi-io, non ad

ipsoruni depulatorum et coliegii vel mi-

nistrorum huiusniodi vel alicuius eorum

nobis super lioc oblataepelitionis inslan-

liam , sed ex mera liberalitate et ccrla

scientia nostris, eisdem deputalis et col-

legio fabricae huiusniodi lacullatem eidem

vicario concessam ad hocul, elapsisquin-

decim mensibus a die obitus leslatoruni,

et quomodolibet per ultimani volunlalem

disponentium computandis, coUegium et

deputati fabricae huiusmodi legata , in

qnibus ipse vicarius non praevenerit, iuxta

lormam facultatum praefoto vicario et

aliarum ipsi fabricae concessarum, exequi

Tacere possint, per praesentes concedimus

et impartimur , illamque ad eosdem de-

putatos extendimus et ampliamus , illos-

que desuper a quoquam impediri minine

debere.

§ 3. Necnon praesentes lilleras nullo

cimisuiaerrse- umquam tempore de subreptionis vel ob-
lervai.vae.

,-eptionis vllio aul intentionis nostrae vel

quopiam alio defectu notari , impugnari

aut invalidari , etiam ex eo capite quod

interesse habentes vocati non fuerint; aul

ad iuris terminos reduci, minusque inius

vel controversiam vocari posse, sed sem-

per validas et efficaces existere , suosque

plenarios effectus sortiri, minusque sub

quibusvis similium vel dissimilium gra-

tiarum revocalionibus , suspensionibus
,

limilationibus et derogationibus conipre-

liendi uUatenus posse, sed semper ab illis

exceptas, et quolies illa(! emanabunt to-

ties in prislinum statum reslilutas esse et

censeri.

§ 4. Sicque per quosi unupie iudices et nerremm ii

commissarios, quavis auctoritalc fungcn-
'"'"'

tes, etiam causarum Palatii Apostolici au-

ditores , sublala eis et eoi'um cuilibel

quavis aliler iudicaudi facullate, indicaci

debere; ac quicquid secus super bis a

quoquam, quavis auclorilate, scienfervel

ignorantcr, contigerit allenlari , irritum

et inane decerninius.

§ 5. Non obstantibus praeraissis ac qui- ciausuiae d

busvis apostolicis necnon, in provinciali-
'"^*'"""'"

bus et synodalibus conciliiseditis, speciali-

bus vel generalibus constitutionibus et

ordinationibus; ac quibusvis, etiam iura-

mento, contìrmatione apostolica vel quavis

alia fìrmilateroboralis, statutiset consue-

ludinibus; privilegiis quoque, indultis et

litteris apostolicis, quibusvis personis, in

genere vel in specie, quomodolibet con-

cessis, confirmatis , approbatis et inno-

vatis; quibus omnibus , etiam si de illis

illorumque lotis tenoribus specialis, spe-

cifica et expressa menlio seu quaelibet

alia expressio habenda forel, tenores hu-

iusmodi praesentibus prò expressis lia-

bentes, illis alias in suo robore perman-

suris , hac vice dumtaxat , specialiter et

expresse derogamus, ceterisque contrariis

quibuscumque.

§ 6. Volumus autem quod praesentium

transumptis eie.

Nulli ergo eie.

Datum Romae apud S. Pclrum, anno

Incarnationis dominicae mdlxix, xikalen-

das ianuarii, pontificatus nostri anno iv.

Dal. die 22 décemb. 1569, poiitif. anno iv.

Fides Iran-

sumplornm.
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CL.

FacuUas collegii et depulatorum fahricae

basilicae S. Pelri de Urbe exequendi

qiiaecumque legata pia, infra trien-

nium a die obitus testatorum non ini-

pleta, cimi retenlione mediclatis eorum

prò dieta fabrica 1.

Fias episcopus servns servorum Dei
,

ad perpetuala rei memoriam.

Exigit incuinbenlis nobis apostolicae

Eioidium serviUitis oflìcium ut, labricae iiuslrae ba-

silicae Sancii Petri utililali prospicere

satagentes, ea libenter ipsi concedamus

quae eius ulilitali credimus expedire.

§ 1 . Hinc est quod nos, qui nuper ac-

Facuiias de cepiiiius quod tam in abna Urbe nostra
qua il) ruliri- . . ...
M. quam in aiuscivilatibus, terns, dominiis,

locis et regnis reperiuutur nudta legata

a piis testatoribus facta, ad effectum ce-

lebrationis missanim et recitationis divi-

noruni ofllciorum necnon erogatiouis ele-

eniosyuarum diversis ecclesiis, monaste-

riis , hospitalibus et aliis piis locis; ip-

saque legata , baeredum avaritia seu

alias, per trienniuni retroactum execu-

lioni debilae demandata non fuerint
;

volentesque tam super praemissis ea
,

quae conveniunt, adhibere remedia, quam

labricae praeiatae utilitatcm aliqua ex

parte procurare; ac dilectos filios depu-

tatos et collegium fabricae huiusmodi

eorumque singulares personas a quibusvis

excommunicationis, suspensionis et inter-

dicti aliisque ecclesiasticis sententiis, cen-

suris et poenis , a iure vel ab homine
,

quavis occasione vel causa, lalis, si qui-

bus quomodolibet innodati existunt , ad

effectum praesentium dumtaxat conse-

quendum, barum serie absolventes et ab-

solutos fore censentes, motu proprio, non

1 Alia de fabrica piene indicata siint in consti-

lutione in Ciemenlis VII, Admoncl, tom. vi, pag.

18; et de ea habes etiam supra in constilulione

cxxi, Et si de singulis, pag. 7r)5.

V PP. 790 An. C. t569

ad ipsorum deputatoruai et collegii vel

alicuius eorum aut prò eis nobis super

boc oblatae petitionis inslantiam, sedex

certa nostra scientia ac de apostolicae

poteslatis plenitudine, deputatis et collegio

huiusmodi, sietposlquam, iuxtatenorem

privilegiorum et facultatum sibi conces-

sorum, legata buiusmodi executioni de-

bilae demandari fecerint, unam illorum

medietatem, reliquam v(n'0 loco cui le-

gala fuerint applicamus et appropriamus.

S 2. Decernentes praesenles litteras nullo ciausuiao p.^-

. . servatìTae.

umquam tempore de subreptionis vel ob-

replionis vitio, aut intentionis noslrae vel

quopiam alio defectu nolari , impugnari

aut invalidar! , eliam ex eo capite quod

interesse habentes vocali non fuerint, aut

ad iuris terminos reduci , minusque in

ius vel conlroversiam vocari posse , sed

semper validas et efficaces existere, suos-

que plenarios effeclus sortiri, minusque

sub quibusvis similium vel dissiniilium

graliarum revocationibus , suspensioni-

bus, limitationibus et derogationibus com-

prebendi ullatenus posse, sed semper ab

illis exceptas , et quoties illiae emana-

bunt toties in pristinum statum restitutas

esse censeri.

§ 3. Sicque per quoscumque iudices oeciemm ir-

ei commissarios, quavis auctoritate lun-

gentes^ eliam causarum Palalii Apostolici

auditores , sublata eis et eorum cuilibet

quavis aliter iudicandi facultate, iudicari

debere; irritum quoque et inane si secus

super bis a quoquam, quavis auctoritate,

scienter vel ignoranter , contigerit atten-

tar i.

§ 4. Non obstantibus praemissis et qui- Hiausuiae j«.

. . ... . .... logaloriae.

busvisapostolicis necnon, m nrovinciau-

bus etsynodalibusconciliisedilis, specia-

libus vel generalibus constilutionibus et

ordinalionibus; ac quibusvis, eliam iura-

mento, conlìrmatione apostolica vel qua-

vis (irmitate alia roboratis , statutis et

consuetudinibus; privilegiis quoque, in-
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dultis et litteris apostolicis quibiisvis per-

sonis, in genere vel in specie, quomodoli-

bet concessis, confl^lTlati^i, approbatis el

innovatis ;
qiiibus omnibus, etiam si de

illis eoniiiquc totis tenoribus specialis
,

speciliL-a, expressa et individua mentio

habenda ibret, tenores huiusniodi prae-

sentibus prò expressis habentes, illis alias

in suo robore permansuris, hac vice dum-

taxat, specialiter et expresse derogaraus,

ceterisque contrariis quibuscumque.
Fides Iran- S 5. Volunuis autcui quod praescnlium

iiniptorum. .

Iransuniplis etc.

Nulli ergo eie. Si quis autem etc.

Datum Romae apud S. Petruni , anno

Incarnationis dominicae millesimo quin-

arentesiino sexaaesimo nono, xi kalendas

ianuarii, ponlitìcatus nostri anno iv.

Dal. die 22 liecemb. 1560, pontif. anno iv.

GLI.

Prohibitìo ad quaeslum pubìicandi indul-

gentias et confessionalia '.

Pius episcopus servus servorum Dei,

ad perpetaam rei memoriam.

Quani plenum sitpericuli noxiapopulis

Quidam prae- ingerere, niraium bis temporibus afllicta

::I:'hup^:;:; i-eìigio testalur, quod malum cum in eoe-

pubiiciiiiani ali- leris ministiis^ tiim praecipue in eccle-

blf ^Mgeù- siarum praelatis animadvertendum est,

liat et [acuita-
q^,o(i ab his temere profecta loime ma-

leiehgeudicon- ^. n i
• t\ • f i

'^

(essoies d. . xuua Ecclcsiae Dei conlerant detrunenta.

Rem sane indignam audivimns, quod non

solum quondam Gomelius Tello Giron
,

ternporarius administrator ecclesiae To-

letanae, sed etiam quidam Hispaniae ec-

clesiarum praesules, ofiìcii paterni prae-

textu, facultates sibi a sacris canonibus

concessas excedentes, litteras suas in ip-

soruni civitatibus ac dioecesibus ausi sunt

1 Ad liaec vide etiam constitulionom xlv, Etsi

dominici, pag.535 huius tomi. — Hic obiter obser-

vamushanc bullam esse fere iterationem illiiis, quae

superius legere est sub n^ cxxii (n. T.).
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publicare^ quibus, inter celerà pericnlosa,

deprebenditur quod cuicumquc illas ac-

cipienti, certa soluta pecunia, licitumsit

quem voluerit sibi sumere saccrdotem
,

qui, confessione audita, ijisum absolvere

valcat , non in eis tantum casibus in

quibus simplex sacerdos absolvere potest,

sed etiam in iis quae solis episcopis re-

sprvata reperiunlur, aliquo praeterea casu

admixlo, veluti simoniae reatu
,

qui ad

examen buius sanclae Sedis esset refe-

rendus. Nonanimadvertenles ipsi prtiesules ^

et administratores quam pericidosum sit

ea passim incertis personis committere,

quae ad episcoporum iudicium arbitrium-

que idcirco del'eruntur, ut (|ui meliusle-

pram a lepra discernere norint^ causis el

circnmslantiis subtili indagine exploratis,

salutarla cuique morbo remedia valeant

adbibere. Ad haec ipsi, in dispensandis

coelestis gratiae donis nimium prodigi
,

iis sic litteras praedictas accipientibus in-

dulgenlias etpoenitentiarum iniunclartmi

remissiones, nulla cum re temporali con-

ferendas, profusius et indiscrete largiun-

tur, quibus et aliislicentiispraeiiictisnon

pauci fluctuantes et infirmi, veniae faci-

litate inducti, ad peccandum procliviores

liunl, quando tot ettantorum delictorum

remissioneni certo et vilissimo pretio

acquiieie posse confidant. Indicem prae-

terea casuura el indulgentiarum aedibus

sacris appendi iusserunt
,
quo palam si-

gnificatur solvenlibus suprascripla con-

cedi, et inter alia absolvendi facultatem

ab esu prohibitorurn tribui; item'que in-

dulgeri missae sacrificium et sepulturam

tempore interdicti , assuinptioni-m duo-

rum pluriumve compatrum ad sacruni

baptisma, praeter eos qui synodalibus, ut

dicuni, constilutionibus asciscunlur , re-

parationem ecclesiarum, erectionem con-

fraternitatum et alias pias causas prae-

texendo.

§ 1. Cum igitur, Inter celerà scandala,
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Ideo hic Fon- etiaiTi simoniac pravilas redoleal , el

(Ir-

caiioiiicis ,

lìTex sesia por j* i- • rr i i' • !•
Mios annullai pi'^cQictis sacns Inuentiiii coni-ilii

f'P"''"'"'''°"'"crelis ol aliis sanctionibu;
uutusmodi in-

duigoniiar. pio- nostrae praeterca constilulioni de iiidul-

gentiis ad quaestum non emittendis, ad-

versetur, claviimi auctoritas eviicscat et

poenitentialis satisfactio enervctur , nos

bis malis celeri remedio occurrcndiini

eademque opera futuris praccavcndum

foro ceiisentes, de apostolicae potestatis

plenitudine , supradicta omnia quae in

ipsa Toletana et qnibiiscnmque aliis civi-

tat ibus, dioecesibus et locis, tam Ilispaniae

quam aliarum quarumcumqiic provincia-

rnm et regionum, quocumque praetextn

hucusque emanarunt, perpetuo aboU^mus

ac nulla et irrita nuncianuis; iubemusque

litteras et indices necnon scripturas et mo-

numenta quaecumque, publica et privata,

per ipsos locorum ordinarios et alio? ec-

clesiarum reclores, ubicumque reperiun-

tur, dilacerari penitusque deleri. Et ne

talia de celerò a quoquam fiant, publi-

centur vel concedantui- dislrictius prohi-

bemus.

§ 2. Quicumque secus egerint seu at-

coniiavenicn- tentaverint, antistites, etiam si caidina-
lilj»?que pnc-

nas hi,- descii- latus honorc praefulgeant, ab ingressuel
pias iniponii;

pg,.(.eptione fructuum suarum ccclesiarum

tamdiu suspensi iaceant, donec", satisfa-